SURIO, LAURENTZIO (1522 – 1578)

Vitae Sanctorum

Vita Arsenii (uztailak 19), 4 tom.: (G 84)

Vita S. Luciae (abenduak 13), 10 tom.: *Non est admodum gratum, o mater, Deo munus quod qui offert, ideo offert, quia illius usum suprema interdicit dies. Da dum sana es, ne si moriens dederis, invita dedisse arguaris* (G 239)

VARSEVICIS, CHRISTOPHORO (WARSEWICKI, K.) (1543 – 1603)

De vita et miraculis S. Ambrosii

(ed.: Milan, 1601): [Tu] *Qui [Davidem] secutus es peccantem, sequere [etiam] poenitentem* (G 472)

ZUMEL, FRANCISCO (1540 – 1607)

In Primam Thomae Commentaria

23 ku., 3 art., 11 disput. (ed.: Venezia, 1597, 543 or.): *Obstinati excaecati [...] ob suam culpam vix aut [fere] numquam utuntur bene prioribus auxiliis, atque ita non accipiunt posteriora illa auxilia, quae reliquis peccatoribus saepe donantur* (G 103)

[78] Geron ez da liburuaren egilea aipatzen.

[79] Definizio honen oinarria Hiponako Agustinen *Enarrationes in Psalms I* 109, 17 dela-koan badatza ere, Axularrengandik hurbilago ibilitako Suarezenak dira Geron eman-dako definiziiora gehien hurbiltzen diren hitzak: “ergo dicitur, esse Deum in testem adducere” (Suarez). Ikus, orobat, Sotok ematen duena: “forma enim iuramenti est Deus in testem adducere” (*De iusticia et iure*, 8. lib., “De iuramento”, 4 art.).

III GOSAK

OHIKO GOSA⁸⁰

Luc. 7⁸¹: Voluptates semper habent famem sui (G 384)

Prov. 24: Per agrum hominis pigri atque per vineam viri stulti transire, est vitam cuiuslibet negligentis inspicere, quam urticae vel spinae replent. [...] urtica figurat acediam; si molliter tangis urit; si fortiter astringis, non pungit (G 40-41)

GOSA INTERLINEALA⁸²

Non duret usque ad occasum solis (G 271)

GOSA LIRANOA⁸³

Deut. 24: Non occidentur patres pro filiis [Dt 24:16]⁸⁴ (G 566).

Eccles. 29⁸⁵: Sola misericordia comes est defunctorum (G 220)

Genes. 6: Per salsedinem aquarum, ipsa terra peiorata est (G 119).

Genes. 19: Sal est condimentum ciborum: et ideo uxor Lot respiciens retro, versa est in statuam salis, quia punitio eius dat condimentum sapientiae poenitentibus ne ad pristina peccata revertantur (G 466).

Jacob. 2: De poena damni et non de poena sensus (G 475).

Jerem. 8: Populus nolebat audire medicum, nec recipere medicinam. (G 529)

Luc. 9: Arator respiciens retro facit sulcum tortuosum aut inutilem: sic accipiens melioris vitae statum, eta habens affectum redeundi ad pristinum statum ineptus est regno adipiscendo (G 468).

[80] IX. mendean Walafried Estrabon-ek burututako *Glossa ordinaria* izeneko honek Eliza erromatarreko buruen aipamenak jasotzen zituen eta Bibliaren pasarteak argitzea zuen helburu. Erruz erabili zen XVII. mendera arte.